
MESAS DE EXAMENES SEPTIEMBRE 2023. CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO. 15 horas. 

LUNES 25/09 MARTES 26/09 MIÉRCOLES 27/09 JUEVES 28/09 VIERNES 28/09 
Luminotecnia / Luz y Sonido / Taller 
de los Materiales Escenográficos 
T) Eduardo GRZONA 
T) Daniela LUQUEZ 
V) José SEGOVIA 
 

AULA 6 

Enseñanza y Aprendizaje del Teatro/ 
Práct. de la Enseñanza. 9 horas 
T) Laura BAGNATO 
V) Nella BORA 
V) Patricia DE LA TORRE 
 

AULA 9 

 Dis. Esc. por Computadora I y II / 
Estructuras Escénicas 
T) Francisco SUÁREZ VIE 
T) Alejandro ARUJ 
V) Eduardo GRZONA 
 

EDIF DOCENCIA 

Taller de Escenografía para CINE y TV 
/ Vestuario y caracterización / Taller 
de Escenografía II 
T) Mario HERRERA 
T) Victoria FORNONI 
T)  Analía QUIROGA 

AULA 9 

Dibujo y Pintura Escenográficos I y II 
T) Andrea LEIVA 
V) Silvana PUCCIO 
V) Daniela LÚQUEZ 
 
 

AULA 10 

Hist. Cultura y Teatro Universales I / 
Dramaturgia/ Hist. Cultura y Teatro 
Argentinos I y II 
T) Julio MILLARES 
T) Verónica MANZONE 
T) Constanza CORREA LUST 

AULA ELENCO 

Técnicas Vocales I y II 
T) Federico ORTEGA 
T) Gabriela PSENDA 
V) David PAEZ 
 
 

AULA  1 

Actuación II y III 
T) Javier FALCÓN 
T) Gabriela PSENDA 
V) Gonzalo ARANDA 
 

 
AULA 9 

Práctica Escénica  II y III / Práctica 
Profesional 
T) Director/a de la Práct. Profesional 
V) Gabriela BIZÓN 
V) Cecilia CAROFF 
 

AULA ELENCO 

Técnicas Vocales III 
T) Federico ORTEGA 
V) Gabriela PSENDA 
V) David PÁEZ 
 
 

AULA 15 

Introducción a la Escenografía /Diseño 
del Espacio Escénico 
T) Luis GATTÁS 
V) Andrea LEIVA 
V Magdalena DÍAZ ARAUJO 

AULA 11 

Técnicas Corporales I  y II  
T) Celeste ÁLVAREZ  
T) José KEMELMAJER 
V) Paula SAN MARTIN 
 

AULA 2 

Improvisación II  
T) Fabián CASTELLANI 
V) Marcelo LACERNA 
V) Víctor ARROJO 
 

AULA 1 

 Historia del Arte y la Escenografía I 
y II 
T) Magdalena DÍAZ ARAUJO 
V) Luis GATTÁS 
V) Jorge DOMINGUEZ 

AULA ELENCO 
Actuación I / Improvisación I 
T) Nuria ATENCIO 
T) Javier FALCÓN 
V) Paula SAN MARTIN 
 

AULA 1 

Taller de Esc. I / Maquetería/ Mobiliario 
y ornamentación / Maquillaje 
T) Graciela D’ALESSANDRO 
T) Gabriela BIZÓN 
T) Viviana CARRIERI 
T) Cecilia CAROFF 
AULA 11 

Hist. Cultura y el Teatro Universales II 
y III.  
T) Gabriela LERGA 
T) Patricia DE LA TORRE 
V) Julio MILLARES 

AULA ELENCO 

 Técnicas Corporales III y IV  
T) Soledad SORIA 
T) María LACAU 
V) José KEMELMAJER 
 
 

AULA 2 
Psicología del Arte / Psicología y 
Dinámica de grupos 
T) Jorge DOMINGUEZ 
V) Ana PISTONE 
V) Soledad SORIA 

AULA 9 

Gestión y Producción de Espectáculos  
T) Marcelo LACERNA 
V) Gustavo UANO 
V) Carlos ACOSTA 

 
AULA ELENCO 

Aprox. Texto Teatral/ Análisis del 
Hecho Teatral. 16 horas 
T) Nuria ATENCIO 
V) Ruth REINOSO 
V) Constanza CORREA LUST 

AULA 11 

  

 Práctica de Dirección / Actuación IV  
T) Víctor ARROJO 
V) Fabián CASTELLANI 
V) Gonzalo ARANDA 

 
AULA 12 

   

Suplente 
Graciela D’ALESSANDRO 

Suplente 
Julio MILLARES 

Suplente 
Victoria FORNONI 

Suplente 
Eduardo GRZONA 

Suplente 
Laura BAGNATO 

 



 


